



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คลส.ขอยช้างวัดโกศาวาส หมู่ที่ ๒
ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการ จัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายปรารธนา จันทร์พฤษ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|--|
| <p>๑. ชื่อโครงการ</p> <p>๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ</p> <p>๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร</p> <p>๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)</p> | <p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คลส. ขอยข้างวัดโกศาวาส หมู่ที่ ๒ พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๒ บ้านกะเปา ตำบลกะเปา อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร</p> <p>องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร</p> <p>๒๔๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)</p> <p>โดยทำการก่อสร้างคูระบายน้ำ คลส. แบบรางวี ขนาดปากคูกว้าง ๓.๕๐ เมตร ท้องคูกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คลส. ชั้น ๓ มอก. ขนาด Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมยาแนว รอยต่อด้วยปูนทรายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด ตั้งงบประมาณไว้ ๒๔๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)</p> |
| <p>๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่</p> | <p>๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕</p> <p>ราคากลางเป็นเงิน ๒๒๗,๕๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)</p> |
| <p>๖. บัญชีประมาณการราคากลาง</p> | |

๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

รองปลัดทบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ขอยข้างวัดโกศาวาส หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านกะเปา ตำบลกะเปา อำเภอสิริรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ อบต.กะเปา -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสิริรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

คำนวณราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร		
	1.1 งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.	227,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	227,500.00	
	เป็นเงิน	227,500.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ขอยช้างวัดโกศาวาส หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านกะเปา ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบเลขที่ อบต.กะเปา -/2565
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อ วันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565
 คำนวณราคากลาง โดย นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร				
	1.1 งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.	174,315.26	1.3056	227,586.01	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					
เงินประกันผลงานหัก 0 %					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %					
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %					
สรุป					
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				227,586.01	
คิดเป็นเงินประมาณ				227,500.00	
ตัวอักษร					
สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 100.00 เมตร เจลี่ย 2,275.00 บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววารกรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้ำ คลอง ข่อยช้าง-วัดโคกธาราส หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านกะเปา ตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลาง โดย นายณวัฒน์ศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงที่ อบต.กะเปา /2565

เมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	185.00	ตร.ม.	-	-	30.23	5,592.55	5,592.55	
2	งานก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้ำ คลอง								
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก 240 กก./ตร.ม.	51.40	ตร.ม.	1,757.01	903,310.31	306.00	15,728.40	106,038.71	
	- เหล็กเส้นกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 5R 24 มม.	525.00	เส้น	68.39	35,904.75	8.00	4,200.00	40,104.75	
	- ทรายถม	21.00	ตร.ม.	32.71	686.91	-	-	686.91	
	- ทราย 10C ขึ้นคุณภาพ 13.5 ต. 1 นิ้ว	5.00	ตัน	107.48	537.40	-	-	537.40	
	- ไม้แบบ (คิด 25 %)	26.00	ตร.ม.	400.00	10,400.00	133.00	3,458.00	13,858.00	
	- ทราย	6.00	ตร.ม.	46.73	280.38	-	-	280.38	
	- งานพอกปูน คลอง ขึ้น 3 มอก. @ 0.60x1.00 ม. พร้อมระบาย	6.00	ตัน	1,202.76	7,216.56	-	-	7,216.56	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				145,336.31		28,978.95	174,315.26	

ลงชื่อ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายณวัฒน์ศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง